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AZ ALSÓNÉMEDI RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG  
LAPJA 

XVII. ÉVFOLYAM 9. SZÁM – 2023. SZEPTEMBER 10.  

 Ünnepeink 

Szent István 
ünnepe 

Augusztus 20. 
 

Zoltán atya  
megszentelte  

az új kenyeret. 

Bemutatkozik az Oltári Orchestra 
Mottónk: 
Minőségi idő a családdal, zenélni jóbarátok-
kal együtt. 
 
Egy álom valósult meg 2022 márciusában, 
a zenekar létrejöttével, hiszen a zene ön-
magában is olyan fantasztikus, pláne ha az 
egész család együtt tudja művelni. 
Az értelmi szerző a zenekarvezető -
családfő- Kálvin János volt, kifejezetten 
azzal a szándékkal, hogy a gyerekek meg-
tapasztalják, hogy milyen jó érzés zenekar-
ban zenélni. Mindhárom gyermekünk zenei 
oktatását a kezdetektől fogva nélkülözhetet-
lennek tekintettük, hiszen családjaink-
ban a zene örökletes. Sokaknak isme-
rős lehet a mai napig aktív Kálvin Ze-
nekar, amit közel 80 éve alapított szin-
tén Kálvin János, a dédnagypapa. 
Ebben a szellemben, a hagyományok 
tiszteletével szeretnénk folytatni, az 
utánpótlást is nevelni.  
Sajnos az utóbbi években az élő zene 
kereslete nagyban lecsökkent, a fellé-
pések elenyésző száma a rutin meg-
szerzését is nehezíti. Ahhoz, hogy 
legyen motiváció, ne érjen véget nagy-
lányunk -Izabella- 10 éve tartó zongo-
rázni tanulása és az énekléshez való 
tehetsége kivirágozhasson, a szaxofo-
nozás érdekesebb legyen a Jankónak, 

és a legkisebbünk -Kamilla-is vígan üljön a 
zongora elé, szükség volt valódi csapat-
munkára. A csapat három jóbaráttal lett 
teljes, Tibor basszusgitárral, Pali dobon, 
Feri pedig elektromos gitárral csatlakoztak 
a kihívásokhoz. A mise zenei szolgálatához 
létfontosságú az énekkar. A bevált recepten 
nem módosítunk: szülők, nagynénik, testvé-
rek, gyerekek, barátok. 
Így lett teljes a mi kis sajátos- a legfiatalabb 
és a legidősebb tag között majd 70! év a 
korkülönbség- összetételű kompániánk, 
ahol jól kiegészíti egymást az óriási rutin, a 
magas képzettség, a tanulni vágyás, a kez-
dő és a szárnyát bontogató tehetség. 

Repertoárunk elég vegyes, hiszen mindenki 
hozza a kedvencét. Játszunk jazz sztender-
deket, régi és új slágereket is. Eleinte ön-
magunk szórakoztatására muzsikáltunk, 
később a legfiatalabb tag iskolájának a Sári 
Katolikus Iskola gyerekmiséin való zenei 
szolgálatra kaptunk hívást, amit azóta is 
nagy odaadással vállal mindenki. 
Elképesztő élmény volt tavaly Kakucson és 
Inárcson is fellépni az Adventi koncerteken, 
ahová szintén olyan dalokat kerestünk, ami 
tükrözi a csapat szemléletét: szívhez szóló, 
szeretetteljes, van mondanivalója, és szóra-
koztató. 
Hihetetlenül hálásak vagyunk a lehetőség-

ért Zoltán Atyának és a fogadtatásért 
az Alsónémedi Egyházközségnek! 
Bízunk benne, hogy szolgálatunkkal 
sikerült fokozni a meghittséget,amit az 
Istennel való találkozás jelent. 

Kálvin Ágnes 
Tagok:  
 

Kálvin Kamilla -  
akusztikus ütőhangszerek 

ifjabb Kálvin János -  
elektromos szaxofon 

Kálvin Izabella - zongora/ének 
Csernák Pál - dob 

Lafkó Tibor - basszusgitár 
Szudor Ferenc - elektromos gitár 
Kálvin Ágnes - akusztikus gitár 

Kálvin János - elektromos szaxofon 
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Az idei táborunk az „Úgy szeressétek egymást, ahogy én szerettelek titeket” mottót kapta. 
Ehhez a gondolathoz igazítottuk minden programunkat. Ennek egyik fő mozzanata az 
„angyalkázás” játék volt. Minden reggel húztunk egy nevet, akire egésznap vigyáztunk, 
figyelmesek voltunk hozzá, játszottunk, beszélgettünk vele. 
Először a poroszlói ökoparkot néztük meg. Megcsodáltuk a teremtett világ szépségeit, 
amik Isten szeretetének jelei. Következő nap az egri várat néztük meg. Nemcsak a várat, 

mint épületet, 
hanem mint 
történelmünk 
jelentős helyszínével ismerkedtünk. Este az Egri bazili-
kában szentmisén vettünk részt, ahol fiaink ministráltak. 
Utána megünnepeltük Zoli atya születésnapját. Szép 
este volt! 
Zsóry-fürdőben töltöttük 
a következő napot. Este 
a Fehérke című köny-
vecskéből ismerkedtünk 
a jó Pásztorral.  
A következő nap múzeu-
mokat látogattunk, este 

szentmisére mentünk. Ezen a szentmisén két fiatalt keresztelt, áldoztatott és bérmált meg a szentmi-
sét celebráló atya. Nagy élmény volt mindenki számára. Vacsora után akadályversenyt rendeztünk. 
Hazautazásunk előtt még egyet fürödtünk Egerben. 
Még soha nem volt olyan táborunk ahol végig jelen volt a plébánosunk. Hálá-
san köszönjük jelenlétét, munkáját, azt a sok szeretet, amit a tábor minden 

lakója kapott. 
Már szervezzük a 
jövő nyári tábort! 
 
Mikolyné Magdi 

2023. augusztus 25-én, pénteken kiszakadt a középső harang testéből a 
harangnyelv. (Ez templomunk legrégebbi harangja, 1804-ben öntötték.) 
Érdekes volt megtapasztalni, hogy mozog a harang, és mégsem hallha-
tó a hangja. A hibát - másnap - Surányi Miklós templomgondnok, sógo-
rával Rupp Józseffel hárították el. Ez úton is köszönjük munkájukat, ál-
dozatkészségüket! Megjegyezték, hogy a nagyharang nyelve is repará-
lást igényel, amelyet a közeljövőben el fognak majd végezni.           BP 

Augusztus 19-én Kiss 
László kórustagunk 

Budapesten, az Urunk 
Színeváltozása és 

Boldog Salkaházi Sá-
ra templomban mon-

dott örök hűséget ked-
vesének, Terinek. 

Isten éltesse az ifjú 
párt, hosszú boldog 

életet kíván  
az énekkar is! 

Nagyboldogasszony napján tartotta polgári esküvőjét 
karvezetőnk gyermeke, ifj. Benkó Péter. A szentmise 
házasságukért lett bemutatva, melyen az énekkar is 
énekelt. Jegyességi szertartást is tartott Zoltán atya. 

„Nagyon köszönjük az énekkar énekét, az egyháztanács 
kedvességét, minden résztvevő szeretetét!” Virág és Peti 
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Szeptemberben a kilencedet imádkozzák 

 
Szeptemberben a templomi imaóránkat 11-én 18 órakor tartjuk. 
Imáinkban megemlékezünk Kisboldogasszony ünnepéről, a Szűz-
anya születésnapjáról és neve napjáról. Szept.8… és szept.12. 
Hálát adunk minden kegyelemért, amivel a nyári hónapokban 
megajándékozott minket, ezért szeretnénk örömet szerezni Neki 
életünk tanúságaival. A szabadságok ideje alatt is minden héten 
imádságra jöttünk össze háznál és eléje vittük a hozzánk érkezett 
imakéréseket, hogy megtapasztalva az Ő Szeretetlángjának ke-
gyelmi hatását, átélhessük a velünk való együttlétének erejét! 
Szűzanyánk! Köszönjük a sok imameghallgatást! Nagy örömmel 

vettük ezt tudomásul például a vasárnapi szentmisén is, amikor 
láttuk, hogy azok a betegek, akikért a héten imádkoztunk, már 
mindnyájan ott voltak a templomban. Szeretettel imádkozunk to-
vább gyermekáldásért, megfogant magzatért, az iskolába készülő 
tanulókért, pedagógusokért, hitoktatókért, új házasokért stb.… 
Kérjük égi Édesanyánkat, kísérje életünk útját, mint ahogy a Szent 
Fiáét kísérte, hogy minden körülményben együtt lehessünk vele. 
Szeretettel várjuk a további imakéréseiket, hálaadásaikat a Szűz-
anya tiszteletére! Szűzanyánk! Köszönjük neked a Mária Rádiót, 
mert általa egy hatalmas szeretet közösséghez és imaközösség-
hez tartozhatunk, amely átível az országhatárain túlra is. Áldd meg 
és szenteld meg dolgozóit, papjait, önkénteseit, támogatóit és hall-
gatóit, hogy küldetésüknek megfelelően közvetíteni tudják Szeplő-
telen Szíved szeretetét ebben a küzdelmekkel teli világban! Kö-
szönjük, hogy gyermekeid lehetünk. 

Szlovicsák Balázsné 

Aug. 25-től Szept.2-ig 
Geigerné  

Moldvai Mariann 
Csermákné Molnár Anna 

Mészáros Jánosné 
Csermák Béláné 

Nagy Vidorné 
Nagy Tiborné 

Szept.3-tól 11-ig 
 

Fodor Mária 
Sokorai Józsefné 

Morvai Margit 
Rózsáné Pelsőczi Mónika 

 
 

Szept.12-től 20-ig. 
 

Györgyövics Miklósné 
Győrvári Imréné 

Szlovicsák Balázsné 
Krasnyánszki Sándorné 

 
 

Szept.21-től 29-ig 
 

Kiss Lászlóné 
Bársony Istvánné 

Jakab Róza 
Agárdi Erzsébet 

 
 

Szept.30.-tól Okt.8-ig 
 

Végh Antalné 
Győrvári Pálné 
Horváth Albertn  

 

Imacsoportunk Szentségimádása szeptember 14-én a Szent Ke-
reszt felmagasztalásának ünnepén 17-órakor lesz a templomban. 
Ebben a hónapban megkülönböztetett figyelemmel tekintsünk a 
Szent Keresztre, amelyen önmagát adta értünk Jézus! Minél to-
vább nézed, annál mélyebben egyesülsz Vele! Ha nehézségeid 
vannak életed során, a kereszt megtanít arra, hogy alázattal elfo-
gadd azt és Jézussal együtt és Érte hordozzad! Csak így találod 
meg a lelki békédet! Jézus olyan lelki táplálékot ad, amely átsegít 
mindenen! Ezt a Szentórát községünk fiataljaiért ajánljuk fel az Úr 
Jézus Szent Szívének. Kérjük gondviselő szeretetét és áldását az 
előttünk álló tanévben minden tanulóra, tanárra, hitoktatóra. Gyer-
mekeink életünk továbbvivői, ezért tiszta, őszinte szívvel lélekkel 
elhoztuk őket, hogy a legjobbat adjuk nekik Jézust. Maga mondta 
Jézus: Engedjétek hozzám a gyermekeket, mert övék a Menyek 
Országa --- Mielőtt anyád méhében megformáltalak, neveden 
szólítottalak… jézus többször is kifejezte, hogy a gyermek nagy 
érték a számára. Most bizalommal ráhagyatkozva átadjuk Neki 
azokat, akik nekünk is a legdrágábbak, gyermekeink, unokáink 
sorsát. Úr Jézus Krisztus! Add meg a családokban a szívek har-
móniáját! Irányítsd gondolataikat! Add, hogy érezzék meg a Te 

szereteted erejét! Kívánjanak mindig szívük-
ben a Te, közeledben lenni! Mindig vágya-
kozzanak a Te Szentlelkeddel való találko-
zás után! A Veled való feltöltődésből erőt 
kapjanak a küzdelmeikhez és ezt megta-
pasztalva közelebb juthassanak Hozzád! Mi 
csak teremtmények vagyunk. Te vagy az, 
aki mindent átölelő szereteteddel irányítod 
életünket! Jézus! Téged a kereszten nem a 
szegek, hanem az irántunk való szeretet 
tartott! Mint jó Atya gondoskodsz rólunk ma 
is. ezért nekünk is tenni kell valamit!—Aki 

szeret engem, megtartja tanításomat… Aki engem szeret, azt az 
Atya is szeretni fogja… Elmegyek, hogy helyet készítsek nektek… 
mondta Jézus. Tehát ma is gondoskodik rólunk! Urunk Jézus 
Krisztus! Add szent kegyelmedet, hogy mi is méltók lehessünk 
erre a nagy szeretetre! Gondviselő Menyei Atyánk! Kérünk, nevelj 
bennünket a jóban! Dicsőülj meg rajtunk és általunk, hogy minél 
előbb eljöjjön Isten országa az emberi szívekben! Add Szent ke-
gyelmedet, hogy Szent lelked ereje hassa át minden nap az éle-
tünket és ne engedjen letérni a Hozzád vezető útról!  

 

Szlovicsák Balázsné 

Mária, Égi Édesanyánk Imacsoport hírei 
 

Imacsoportunk a nyári időszakban is heten-
te összegyűlik imádkozni, mert már megta-
pasztaltuk, hogy a közösen együtt mondott 
imának még nagyobb ereje van. Úgy gon-
doljuk, hogy az Istenkapcsolatunk erősödé-
sének egyik alappillére az Úrral való 
beszélgetés, imádkozás. Jó együtt 
lenni a szeretetközösségben, mert 
örömforrás számunkra szolgálni az 
Úrnak, ahol Mária „kapaszkodót” nyújt 
mindenkinek. 
Az ismerőseink, családjaink köréből 
mindig vannak imakérések, hálaadá-
sok. Örömmel tapasztaljuk a bizalmat, 
és a meghallgatott kérések arra buzdí-
tanak bennünket, hogy az Úrnak tet-
szik a munkánk.  
„Az imádkozó emberek munkája látha-
tatlan, ők hasonlítanak a hajszálgyö-
kerekhez, melyek éltetik a fákat.” 
Jó érzés járja át szívünket, amikor 
újabb tagok csatlakoznak hozzánk, a 
Szűz Anya terelgeti közénk a tiszta-

szívű hívőket. Már 24 tagja van Imakörnek.  
Kerekesné Lovas Jolika, néhány hónapja a 
Mária Rádió budapesti szerkesztőségében 
is tevékenykedik, hetente egy alka-
lommal, önkéntesként segíti a rádió 
munkáját. A másik kedves imacso-
port tagunk Petruskáné Haraszti 

Krisztina egy gyönyörű Mária képet készí-
tett gyöngyökből a Mária Rádiónak.  
Nagyboldogasszony napjára szántuk az 

ajándékozást, de csak az ünne-
pek után volt lehetőség az át-
adásra. Így a csoportból néhá-
nyan bevittük a Gogol utcai 
szerkesztőségbe a Szűzanya 
iránti szeretetből, hálából készí-
tett Mária képet. Lukovits Milán 
atya Szentmise keretében szen-
telte meg a képet, amely a szer-
kesztőség falát fogja majd díszí-
ti. Ezúton is szeretnénk az atyá-

nak megköszönni, hogy rengeteg 
munkája ellenére időt szakított ránk. 
Heim Krisztina a Mária-körök vezetője 
a szervezésben segített, és egy kis 
vendéglátást készített számunkra. 
Köszönjük!  
Nagyon jó volt együtt lenni, mert ezen 
a délutánon a máriás lelkületű isteni 
szeretet „tapinthatóvá” vált a Mária 
Rádióban. 

Jakab Mária 
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Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap 

28.  
 

29. 
 
 

30. 31.  
 
 

1. Elsőpéntek 
Délelőtt a beteg 
és idős testvérek 
látogatása, ál-
doztatása 
18 óra 
Szentmise 

2. 3. Évközi 22. 
vasárnap 
11 óra 
Szentmise 
 
18 óra 
Szentmise 

4.  
 

5. 
 

6. 7.  
 

8. Kisboldog-
asszony — 
Szűz Mária  
születésnapja  
15-17 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
18 óra 
Szentmise 

9. 10. Évközi 23. 
vasárnap 
 
9.30 óra 
Szentmise 
 
18 óra  
Szentmise  

11.  
8-12 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
 
18 óra 
Mária Rádió  
imacsoport 

12. 
Szűz Mária  
nevenapja  
 
19 óra 
Kóruspróba 

13. 14. Szent Ke-
reszt ünnepe 
17 óra 
Szentségimádás 
a Jézus Szíve 
imacsoporttal 
17.30 Keresztút 
18 óra  
Szentmise 

15.  
 
15-17 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
 
18 óra 
Szentmise 

16.  17. Évközi 24. 
vasárnap 
Templombúcsú 
10.30 óra 
Szentmise  
Kelemen István 
 
Este nincs  
szentmise!  

18.  
8-12 óra 
Plébániai  
fogadóidő 

19.  
 
19 óra 
Kóruspróba 

20.  
 

21.  
 
18 óra 
Szentségimádás 

22. 
 
15-17 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
 
18 óra 
Szentmise 

23.  24. Évközi 25. 
vasárnap 
 
11 óra 
Szentmise 
 
18 óra  
Szentmise  

25.  
8-12 óra 
Plébániai  
fogadóidő 

26.  
 
19 óra 
Kóruspróba 

27.  28  
 
18 óra 
Szentségimádás 

29. 
 
15-17 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
 
Este nincs  
Szentmise! 

30. 1. Évközi 26. 
vasárnap 
11 óra 
Szentmise —
Láng András 
 
Este nincs  
szentmise!  

SZENT KERESZT - Az Alsónémedi Római Katolikus Egyházközség Kiadványa. Megjelenik havonta. 
Szerkesztők: Dr. Urai-Tóth Éva, Benkó Péter  

A szerkesztőség e-mail címe: szentkereszt2351@gmail.com 
Köszönettel fogadunk minden észrevételt, segítséget! 

A kiadvány ingyenes, viszont adományokat köszönettel elfogadunk a lap fenntartására. 
Az adományokat nagyon szépen köszönjük! 

Egy kis visszatekintés sohasem árt! 
 
A COVID kitörése óta naplót írtam, a 2020-
21. évben szinte minden nap. 2021 07 03. 
napi ige volt, Prédikátorok:11,8.”Azért ha sok 
évig élhet az ember örüljön mindig, de gon-
doljon arra, hogy sok sötét napja lesz!” Sok-
sok hónapokig éltünk korlátozásokkal teli idő-
ket (templomba sem járhattunk) Vártunk és 
vártunk, hittel reménnyel, sokszor türelmetle-
nül. Imádkoztunk, hogy ne lankadjanak az 
orvosok, az ápolók, a mentősök munkájuk-
ban. Bíztunk az Úrban, a kegyelemben, hogy 
megszánja ezt a bűnös világot. Ott voltak a 
fájdalmak, a veszteségek velünk, ám kérhet-

tünk:” Velünk voltál a mélységben, kérünk, 
hogy légy továbbra is őrizőnk, ez nekünk elég 
lesz!” Ámen 
U.i. Aznap bejelentették, nem kell maszkot 
viselni csak orvosi rendelőkben. Vajon gon-
doltok manapság azokra az időkre? Ha eset-
leg feledésbe merült segíthet a Példabeszé-
dek k.9r.11 verse. ”Mert általam sokasodnak 
meg napjaid és gyarapodnak életed évei!” 
Gyökösi Endre írja: Örülj az életnek míg tart, 
és hogy téged megtart! Ha lesz holnap, gond 
is lesz, ám Jézus erőt ad ma a holnaphoz!” 
Ámen! Úgy legyen! Áldást Békességet! 
 

Nagy Zsigmondné, Alsónémedi 

A nyári szünetet követően  
szeptemberben indulnak templomi 

kórusaink próbái:  
 

A GYEREKKÓRUS a vasárnap 
délelőtti szentmisék előtt háromne-

gyed órával kezdi a próbáit. 
 

A FELNŐTT KÓRUS keddenként 
tartja próbáit. 

 
Szeretettel vár-
juk a régi- és az 

új tagokat is! 

Hivatali idő változása szeptembertől: hétfőnként 8-12 óra,  
péntekenként 15-17 óra között lesz plébániai fogadóidő! 

Egy perc bölcsesség… 


